[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ
25.10.2022 г.                                       п. Бор

     №  18-124
О внесении изменений и дополнений в Устав Борского сельсовета

В соответствии Законом РФ о поправке к Конституции РФ от 14.03.2020 N 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17,20,22,частью 1 статьи 29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав  Борского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 2 пункта 2 статьи 7 Устава слово «установление» заменить словом «введение».
1.2. В подпункте 4 пункта 1 статьи 27 Устава слово «установление» заменить словом «введение».

1.3. Абзац второй подпункта «г» пункта 4 статьи 33.1 Устава после слов «с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» дополнить словами «, а также Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
1.4. Статью 33.1 Устава дополнить подпунктом 7 следующего содержания «7. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.».
1.5. В подпункте 5 пункта 2 статьи 7 Устава слова «муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» заменить словами «муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения».
1.6. В подпункте 21 пункта 2 статьи 7 Устава слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг».
1.7. Подпункт 2 пункта 2 статьи 33.1 Устава исключить.

1.8. Абзац третий подпункта «г» пункта 4 статьи 33.1 Устава изложить в следующей редакции «Порядок организации и осуществления муниципального контроля, полномочия контрольного органа устанавливаются положением о виде муниципального контроля, утверждаемым представительным органом муниципального образования.».
1.9. Подпункт 3) пункта 1 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции: «3) отрешения от должности на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации в случаях и в порядке, установленных статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Борского сельсовета Соколова В.Г.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Борский вестник» после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Борского сельсовета в сети «Интернет» http://borchane.ru.

Председатель Борского

сельского Совета депутатов                                                            Е.М. Хохлова
И.о. главы Борского сельсовета
                 Е.А. Вегелин